
1 
 

U S N E S E N Í 
74/7Z/24 – 83/7Z/24 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice, 

které se konalo dne 31. ledna 2024 od 15:00 hodin  

v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  
 

 

74/7Z/24 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

         1) informaci o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem -  

Neštěmice 
 

B)    z j i š ť u j e ,    ž e  

        1. usnesení č. 68/6Z/23 bylo splněno  
 
 

75/7Z/24 

Změna termínů zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem 

- Neštěmice v roce 2024 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     r e v o k u j e 

         bod B) usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice číslo:    

67/6Z/23 ze dne 6. 12. 2023, kterým byly schváleny termíny zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice v roce 2024. 
 

B)    s c h v a l u j e  

        termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice v roce 

2024, a to vždy od 15:00 hodin: 

- středa 31.01.2024 

- středa 10.04.2024 

- středa 26.06.2024 

- středa 25.09.2024 

- středa 11.12.2024 
 

 

76/7Z/24 

Stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice dle zákona číslo 128/2000 

Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků s účinností od 01.02.2024 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s t a n o v u j e  

        1) dle § 72 odst. 2 a odst. 3 a § 84 odst. 2 n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění s účinností od 01. 02. 2024 měsíční odměnu neuvolněným 

členům Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice (dále jen 

„ZMO Neštěmice“) za výkon funkce takto: 

- člen Rady Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice (dále jen „RMO"): 

11.000,- Kč 



2 
 

- předseda výboru ZMO, komise RMO a/nebo zvláštního orgánu obce: 5.500,- Kč 

- člen výboru ZMO, komise RMO a/nebo zvláštního zvláštního orgánu obce: 4.500,-  

Kč 

- neuvolněný člen ZMO bez dalších funkcí: 3.000,- Kč; 
 

        2) § 84 odst. 2 v) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění s 

účinností od 01. 02. 2024 poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které 

nejsou členy ZMO, za výkon funkce členů výborů ZMO, předsedů nebo členů komisí 

RMO a předsedů nebo členů zvláštních orgánů obce ve výši: 2 500,- Kč měsíčně. 
 

        3) dle § 84 odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění s 

účinností od 01. 02. 2024 neuvolněnému členovi ZMO, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální 

částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

ZMO ve výši 100,- Kč za 1 hodinu výkonu funkce, nejvýše však 500,- Kč za 

kalendářní měsíc. 
 

B)    s c h v a l u j e  

        1) dle § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, že 

v případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice (dále jen „ZMO") poskytnuta odměna 

až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce dle bodu A) usnesení, kdy do souhrnu je 

zahrnuta odměna za výkon funkce člena Rady městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice (dále jen "RMO"), předsedy výboru ZMO nebo komise RMO, člena výboru 

ZMO nebo komise RMO anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce; 
 

        2) že v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena ZMO bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu náhradníka a v případě změny v obsazení 

jednotlivých funkcí dle bodu A) usnesení bude odměna poskytována ode dne zvolení 

neuvolněného člena ZMO do příslušné funkce. 
 
 

77/7Z/24 

Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 

2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2025 až r. 2027 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e     n a    v ě d o m í 

        1. důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části návrhu rozpočtu Městského 

obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2024 
 

B)    s c h v a l u j e  

        1. rozpočet Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2024 dle § 84, odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění dle příloh usnesení č. 1 – 2 

takto: 

1. celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši   64 382,50 tis. Kč 

2. celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši   68 491,50 tis Kč 

    z toho: 

   - neinvestiční část výdajů ve výši      68 491,50 tis. Kč 

   - investiční část výdajů ve výši               0,00 tis. Kč 

3. oblast financování ve výši        4 109,00 tis. Kč 

    z toho: 

   - změna stavu na účtech ve výši        4 109,00 tis. Kč 
 



3 
 

        2. střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na  

období r. 2025 až r. 2027 dle přílohy usnesení č. 3 
 

C)    z m o c ň u j e  

        1 Radu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

           a) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 1.000,00 tis. Kč takto: 

              - zvýšení výdajové části rozpočtu nad schválený rozpočet ze skutečně dosažených 

příjmů a dosud do rozpočtu nezapojených příjmů 

              - přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 

           b) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném 

               znění schvalovat rozpočtová opatření i nad limit 1.000,00 tis. Kč z důvodu: 

              - zvýšení výdajové části rozpočtu, a to zapojením přijatých účelových prostředků 

nebo v případě, jde-li o změny ve finančních vztazích k rozpočtu města Ústí nad 

Labem 
 

 

78/7Z/24 

Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu roku 2023 Upravený rozpočet 

příjmů a výdajů roku 2023 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1. Úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem Neštěmice na rok 2023 dle                

schválených rozpočtových opatření takto: 

            a) Celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši  70 117,35 tis. Kč 

            b) Celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši  82 265,35 tis. Kč 

                Z toho: 

                – upravená neinvestiční část výdajů ve výši   74 124,35 tis. Kč 

                – upravená investiční část výdajů ve výši     8 141,00 tis. Kč 

            c) Oblast financování ve výši     12 148,00 tis. Kč 
 
 

79/7Z/24 

Směna pozemků – SALTEK s. r. o. (doplnění části pozemku) 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) doplnění směny části pozemku p. č. 1481/3 o výměře 66 m2 v k. ú. Krásné Březno ve   

vlastnictví společnosti Saltek, s.r.o. do vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem 

do schválené směny pozemků dle usnesení. č. 38/3Z/23, ze dne 8. 3. 2023. 
 

 

80/7Z/24 

Žádost o souhlas se zapsáním stavby na části p.p.č. 1167/3 v k. ú. Krásné 

Březno do katastru nemovitostí 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) zapsání stavby na části p. p. č. 1167/3 v k. ú. Krásné Březno do katastru nemovitostí 

 

 

 



4 
 

81/7Z/24 

Zastavení exekucí nad 20,000 Kč 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e   n a   v ě d o m í  

        1) zastavení exekucí nad 20 000,00 Kč: 

            a) 

ve výši 98 107, 67 Kč s přísl. 

Jedná se o exekuci 120 EX 1013/10 ze dne 26. 5. 2010. 

            b) ve výši 20 106,33 Kč s 

přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 1010/10 ze dne 5. 1. 2011. 

            c) 

ve výši 42 513,38 Kč s 

přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 1006/10 ze dne 1. 2. 2010. 

            d) ve výši 24 938,02 Kč s 

přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 1009/10 ze dne 1. 4. 2010. 

             e) ve výši 36 947,00 Kč 

s přísl. Jedná se o exekuci 120 EX 30590/10 ze dne 10. 8. 2010. 
 

 

82/7Z/24 

Návrh na zastavení exekucí nad 20 000,00 Kč 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    n e s c h v a l u j e  

        1) zastavení exekucí nad 20 000,00,- Kč: 

            a) 120 EX 15937/14, 

                ve výši 83 703,95 Kč s příslušenstvím 

            b) 120 EX 7738/14 

                 ve výši 39 244,32 Kč s příslušenstvím 
 

 

83/7Z/24 

Žádost o zařazení pozemku p. č. 65/2 v k. ú. Neštěmice do svěřeného 

majetku Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) zařazení pozemku p. č. 65/2 o výměře 2538 m2 v k. ú. Neštěmice z vybraného majetku 

Statutárního města Ústí nad Labem do svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................    ............................................... 

            Bc. Yveta Tomková                                        Bc. Roman Fikar 

                  starostka                                místostarosta 
 


